
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

terça-feira, 27 de dezembro de 2022 Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC605A15E99897C6B00DD8652F14068



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 041/2022.

• EXTRATO 1º TERMO ADITIVO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 048/2022.
EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 055/2021.
EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 070/2019.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC605A15E99897C6B00DD8652F14068



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Dispensa

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA - 

PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 
 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, nº 500, Santa Mônica, Feira de Santana - BA, CEP: 44.077-744 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 041/2022. 

 
Contrato 064/2022.  
Contratante: Consorcio Público Interfederativo de Saúde de Feira de Santana - BA.  
 
Contratada: PROLIN LTDA ME 
 
Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva de 
NOBREAK E ESTABILIZADORES, com reposição de peças, visando atender as demandas 
da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana, Mantida pelo Consórcio Público 
Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 
 
Vigência: de 19/12/2022 a 17/02/2023.  
  
Valor: : R$ R$ 7.000,00 (sete mil reais).  

Órgão: Consórcio Público Interfederativo de Saúde 
Atividade: 2002 – Manutenção das ações da Policlínica Regional de Saúde 
Elemento: 339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica e 
Fonte: 21 - Transferência de Munícipios a Consórcios Públicos. 

Fundamentação legal: Art. 24, II, da lei 8.666/93. 

Data da Assinatura: 19/12/2022. 

 

 

____________________________________ 
VALCYR ALMEIDA RIOS 

Presidente  

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D28B0769379E69DC063C37A7A1BEDEDD

terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Termo Aditivo

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

 

 EXTRATO 1º TERMO ADITIVO  

CONTRATO ADMINISTRATIVO 

N° 048/2022 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do 

Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna pública a celebração do 1º 

Termo Aditivo ao contrato n º 048/2022, celebrado com a empresa Comercial Aziel Ltda, 

inscrita no CNPJ sob nº. 38.408.601/0001-00, cujo objeto é o Contratação de empresa 

especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e utensílios de cozinha, visando o 

atendimento da Policlínica Regional de Saúde da Região em Feira de Santana-BA, administrada 

pelo Consórcio de Saúde – Portal do Sertão, visando o aditamento no valor, incidindo na hipótese 

prevista do artigo 65, I, “b” e §1º da Lei n. 8.666/93.  

 

Data assinatura: 19 de dezembro de 2022. 

 

 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC605A15E99897C6B00DD8652F14068



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO 

 RENOVAÇÃO DO CONTRATO Nº 055/2021  

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do 
Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna pública a celebração do 
4º Termo Aditivo ao contrato n º 055/2019, celebrado com a empresa INFOFIT COMERCIO E 
SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI. CNPJ 07.264.628/0001-43, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO MENSAL DE INTERNET COM A 
DISPONIBILIZAÇÃO DE PLANO COM CAPACIDADE DE 150MB PARA A MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DO CONSORCIO PUBLICO INTERFEDERATIVO DE SAUDE DA 
REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA/BA, para fins de renovação do contrato, conforme Art. 57, 
II, da Lei n.º 8.666/93.  

 

Data assinatura: 19 de dezembro de 2022. 

 

 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC605A15E99897C6B00DD8652F14068



terça-feira, 27 de dezembro de 2022  |  Ano V - Edição nº 00700 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077-744 – Feira de Santana – Bahia. 
 

 

 

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO 

 PRORROGAÇÃO DO CONTRATO Nº 070/2019  

 

 

O Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – Portal do 

Sertão, representado pelo seu Presidente, Sr. Valcyr Almeida Rios, torna pública a celebração do 5º 

Termo Aditivo ao contrato n º 070/2019, celebrado com a empresa ALDITEC COMÉRCIO E 

SERVIÇOS LTDA, inscrita sob CNPJ nº 04.612.101/0001-74, cujo objeto é o serviço de 

manutenção preventiva, corretiva e instalação de aparelhos de ar-condicionado, com reposição de 

peças por maior desconto, visando atender as demandas da Policlínica Regional de Saúde da Região 

em Feira de Santana, administrada pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de 

Feira de Santana-BA, para fins de RENOVAÇÃO do contrato, conforme Art. 57, II, da Lei n.º 

8.666/93.  

 

Data assinatura: 19 de dezembro de 2022. 

 

 

___________________________________________ 
Valcyr Almeida Rios 

Presidente do CPISRFSA 
 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CCC605A15E99897C6B00DD8652F14068


		2022-12-27T16:30:46-0300




